DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNIC
CHAPADINHA MA

SEXTA-FEIRA, 10 l;>E SETEMBRO DE 2021 ANO ,I EDIÇÃO DE HOJ.E1 N;!! 2684 - Páginas 03 j
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

02.07. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

04.122.0002.2009.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica .
VIGENCIA: Contrato tem vigência até 31 de dezembro de 2021, contados de sua

assinatura. DATA DA ASSINATURA: 16 de Agosto de 2021. Chapadinha (MA),

16 de Agosto de 2021. Vânia Duarte Mota Souza/Secretária Adjunta de
Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021 - CARONA Nº 008/2021 - Processo
Administrativo Nº 0101.0287.2021 ORIGEM: CARONA Nº 008/2021-0RIUNDA

DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2021 DO MUNICÍPIO DE PARNARAMA/MA.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. CONTRATADA:

CERRO CONSTRUÇÕES E SINALIZAÇÃO LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º
32.405 .756/0001-07. OBJETO: Contratação de empresa especializada para

restação de serviços com fornecimento e implantação de sinalização

. 1orizontal e vertical nas vias urbanas do município de Chapadinha/MA.

FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas

atinentes à espécie. VALOR R$ 509.487,47 (Quinhentos e nove mil,

quatrocentos e oitenta e sete reais e quarenta e sete centavos) . DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 02 .33 - Secretaria de Segurança Pública, Defesa Social e

Trânsito; 02.33.01 - Fundo Municipal de Segurança Pública, Defesa Social e

Trânsito; 26.782.0006.2.148.0000 - Manutenção e Funcionamento da
Segurança Pública, Defesa Social e Trânsito; 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de

Terceiros Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: Contrato tem vigência até 31 de dezembro

de 2021, contados de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 20 de Agosto de

2021. Chapadinha (MA), 20 de Agosto de 2021. Vânia Duarte Mota

Souza/Secretária Adjunta de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade

competente, Sra. NARA DA SILVA MACEDO, HOMOLOGA a adjudicação

referente ao Pregão Eletrônico nº 020/2021, conforme indicado abaixo,
resultado da homologação. Valor total homologado para a Empresa : ESCOLLAR

IND DE MOVEIS LTDA, CNPJ. n2 30.177.538/0001-37, no valor de R$ 540.000,00
''luinhentos e quarenta mil reais). Chapadinha/MA, 02 de Agosto de 2021 .

~RA DA SILVA MACEDO/Secretária Municipal de Educação/Autoridade
Competente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021-PP N2 020/2021 - Processo

Administrativo Nº 0101.0254.2021 ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº

020/2021 . CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADA: ESCOLLAR INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ. nº

30.177.538/0001-37. OBJETO: Contratação de Empresa para aquisição de
carteiras escolares de interesse da Secretaria Municipal de Educação do

mun icípio de Chapadinha - MA. FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 10.520, de 17 de

julho de 2002, do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, do Decreto nº

10.024, de 20 de Setembro de 2019 da Lei Complementar nº 123, de 14 de

dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993 e demais normas atinentes à espécie. VALOR R$ 540.000,00

(Quinhentos e quarenta mil reais) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.12 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.361.0002 .2034.0000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DA

SECRETARIA

12 .361.0016.2115 .0000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DO ENSINO

FUNDAMENTAL- MDE

12.365.0015.2116.0000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DO ENSINO

INFANTIL - MDE

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO

BÁSICA

12.361.0016.2046.0000 MANUTENÇÃO e ENCARGOS - ENSINO

FUNDAMENTAL

12.365.0015.2050.0000 MANUTENÇÃO e ENCARGOS ENSINO INFANTIL

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente

VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses. DATA DA ASSINATURA: 19 de Agosto de 2021.

Chapadinha (MA), 19 de Agosto de 2021. Nara da Silva Macedo/Secretária

Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA PREGÃO ELETRÔNICO N!! 025/2021-SRP .

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 0101.0315.2021

O Município de Chapadinha, Estado do Maranhão, torna público que a licitação

realizada no dia 03/09/2021, às 09:00h (nove horas), na modalidade Pregão

Eletrônico nº 025/2021-SRP, que objetiva o Registro de Preços do tipo Menor

Preço, visando a Locação de equipamentos permanentes de infraestrutura

hospitalar, incluso mão-de-obra de instalação do equipamento, treinamento

básico de operação e frete conforme especificações, quantidades, exigências e

estimativas de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Chapadinha, foi

considerada FRACASSADA, em razão da inabilitação de todas as licitantes.

Chapadinha / MA, Em 10 de Setembro de 2021. Luciano de Souza

Gomes/Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 001/2021- DL N° 066/2021-
ADMINISTRAÇÃOCONTRATO Nº 001/2021- DL N° 066/2021- Processo

Administrativo Nº 0101.0329.2021 ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº

066/2021. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

. CONTRATADA: J V REBOQUE HIDROPOÇOS LTDA - ME, CNPJ: 20.006.251/0001-
90. OBJETO: Contratação de empresa especializada para reforma da ala das

cozinheiras do Mercado Central de Chapadinha - MA. FUNDAMENTAÇÃO: art.
75, inciso 1, da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações. Atividade.02.15 -

Secretaria Municipal de Cultura e Abastecimento; 02.15.00 - Secretaria
Municipal de Cultura e Abastecimento; 20.608.0022.2079.0000- Manutenção

de Feiras, Mercados e Matadouros 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros

Pessoa Jurídica VALOR de R$ 39.979,87(trinta e nove mil novecentos e setenta
e nove reais e oitenta e sete centavos). VIGÊNCIA: 17 de Agosto de 2021a17

de Novembro de 2021.DATA DA ASSINATURA: 17 de Agosto de
2021.Chapadinha (MA), 17 de Agosto de 2021. Vania Duarte Mota

Souza/Secretaria Adjunta de Pagamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 067/2021 -

Processo Administrativo Nº 0101.0330.2021 ORIGEM: DISPENSA Nº 067/2021.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. CONTRATADA:

SF ENGENHARIA EXECUTORES E CONSULTORES LTDA, CNPJ . n2
69.391.274/0001-55. OBJETO: Contratação de empresa especializada na

construção do deposito da Prefeitura Municipal de Chapadinha .

FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas
atinentes à espécie. VALOR: R$ 98.814,78 (noventa e oito mil, oitocentos e

quatorze reais e setenta e oito centavos) . DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.09 -

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS'- Ni 310- CENTRO - CEP: 65500-000~CHAPADINHA/MA- CNPJ: 06.117 .709/0001-58 · :J
Página 2

VArifiOIJA ;i ;:111tP.ntir.irl;iclP.